ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА
443010, г. Самара, ул. Куйбышева, 124. Тел. (846) 340-03-29

РЕШЕНИЕ
от «ЯР" ЛШЛ. 20/Гг. № 43/

О внесении изменения в Положение «О порядке передачи муниципального
имущества городского округа Самара в аренду», утвержденное Решением

Думы городского округа Самара от 29 ноября 2007 года № 499

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект
решения Думы городского округа Самара «О внесении изменения в Положение
«О порядке передачи муниципального имущества городского округа Самара в
аренду», утвержденное Решением Думы городского округа Самара от 2 9 ноября
2 0 0 7 года № 499», в соответствии с пунктом 5 части 1 0 статьи 3 5 Федерального
закона от 0 6 октября 2 0 0 3 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» Дума городского округа
Самара

РЕШИЛА:

1 . Пункт 3 . 1 статьи 3 Положения «О порядке передачи муниципального
имущества городского округа Самара в аренду», утвержденного Решением Думы
городского округа Самара от 2 9 ноября 2 0 0 7 года № 4 9 9 (в редакции Решений
Думы городского округа Самара от 2 6 марта 2 0 0 9 года № 7 1 8 , от 2 4 сентября
2 0 0 9 года № 8 0 3 , от 2 5 февраля 2 0 1 0 года № 8 5 8 , от 2 4 июня 2 0 1 0 года № 9 4 2 ,
от 0 6 декабря 2 0 1 2 года № 2 8 5 , от 0 6 декабря 2 0 1 2 года № 2 8 6 , от 2 6 сентября
2 0 1 3 года № 3 6 6 , от 1 9 ноября 2 0 1 3 года № 3 7 9 ) , изложить в следующей
редакции:

«3.1. Арендатор обязан своевременно вносить плату за пользование
имуществом (арендную плату).

Размер арендной платы за пользование имуществом, предусмотренным
<зг пунктом 1.4 настоящего Положения, устанавливается в соответствии с Методикой
^ определения арендной платы за пользование имуществом городского округа

Самара, утверждаемой постановлением Администрации городского округа
Самара.».

ООО "НТ". эак.102

2 . Рекомендовать Администрации городского округа Самара в срок
до 0 1 октября 2 0 1 4 года утвердить Методику определения арендной платы за
пользование имуществом городского округа Самара.

3 . Официально опубликовать настоящее Решение.

4 . Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования, за исключением пункта 1 , который вступает в силу с 0 1 октября
2 0 1 4 года.

5 . Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет
по вопросам строительства, имущественным и земельным отношениям
(С.А. Алехин).

Глава городского округа Самара Д-И. Азаров

Председатель Думы А.Б. Фетисов